
Příloha k Doporučení veřejné ochránkyně práv – rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání
Pomůcka pro ředitelky a ředitele mateřských škol zřizovaných obcemi či svazky obcí

Jde o dítě spádové, které 
před začátkem školního 
dosáhne tří let (2018), 

dvou let (2020)?

Mám po přijetí všech 
spádových dětí, které 

před začátkem školního 
roku dosáhnou tří let 

(2018), dvou let (2020) 
dostatečnou kapacitu?

Mám dostatečnou 
kapacitu?

Má dítě povinnost 
předškolního vzdělávání 

(5 let, odklad)

Má dítě více
spádových MŠ?*

Dítě 
nepřijímám.

Dítě přijímám.

Dítě přijímám přednostně. 
Pokud mám nedostatečnou 

kapacitu, losování + kontaktuji 
zřizovatele.

Mohu přijmout přednostně na základě:
– věku,
– přítomnosti sourozence v MŠ,
– zaměstnanosti rodičů
  (pouze v odůvodněných případech),
– sociální situace,
– sdílení alternativního pedagogického přístupu.
V ostatních případech losování.

Losování
+

kontaktuji zřizovatele.

Mohu přijmout přednostně na základě:
– povinnosti předškolního vzdělávání,
– trvalého pobytu ve školském obvodu,
– věku,
– přítomnosti sourozence v MŠ,
– zaměstnanosti rodičů
  (pouze v odůvodněných případech),
– sociální situace,
– sdílení alternativního pedagogického přístupu.
V ostatních případech losování.

Podezřelá kritéria:
– pořadí přijetí přihlášky
– vzdálenost bydliště / trvalého pobytu
– zdravotní stav
Raději nepoužívat!

* Vyhláška obce může stanovit, že v jednom školském obvodě sídlí více škol


